PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

EDITAL Nº 030/2025

DIVULGA  RELAÇÃO  DAS  CAMPAS
VENCIDAS  NO  CEMITÉRIO  MUNICIPAL
DE ALEGRETE.

O Prefeito Municipal, através da Secretaria de Administração, torna público pelo presente Edital,

que  ficam  NOTIFICADOS os  familiares  e  interessados,  nas  campas  arrendadas  do Cemitério

Público Municipal, já vencidas, para retirada ou renovação dos arrendamentos.

I – Decorrido o prazo de 30 (trinta) dias, conforme o estipulado no §3º do art. 58, da Lei nº 2.711,

de  23 de agosto  de  1996,  a  contar  da  publicação deste  Edital,  sem a devida  manifestação de

possíveis interessados, os restos mortais nelas existentes serão encaminhados ao ossuário geral;

II – Os interessados deverão dirigir-se à Secretaria de Infraestrutura do Município ou ao Cemitério

Municipal para os procedimentos necessários, conforme relação que segue:

Nome Data de Falecimento Campa Quadra

Maria Jurema dos Santos Alves 03/08/2020 105 4ª
Henriqueta Saches Bueno 03/08/2020 623 3ª

Maria Martins da Cruz 03/08/2020 129 QA
Antônio Augusto Ferreira da Cruz 04/08/2020 538 4ª

Joana Paz Dias 05/08/2020 445 QA
Bento Trindade Martins 05/08/2020 319 3ª

José Laureano Borges 05/08/2020 376 3ª
Alice Paz Rodrigues 06/08/2020 172 3ª

Altemar de Oliveira Gidiel 06/08/2020 352 QA
Sirene Paim da Silva 07/08/2020 21 QC

Ernestina Abreu Mosselin 07/08/2020 599 3ª
Maria da Silva Vaz 07/08/2020 613 3ª

Walter Silveira de Souza 07/08/2020 56 QE
Assis Campos da Rosa 10/08/2020 77 3ª

Ademir Capua da Cruz 11/08/2020 327 3ª
Alaor Martins Fernandes 11/08/2020 41 QC

Eva Deusa Carvalho Rodrigues 11/08/2020 99 4ª
Elcy Lourenço da Silva 12/08/2020 204 QD

Eva Maria Rocha da Silva 13/08/2020 168 QC
Carlos Eroci Cristaldo da Silva 15/08/2020 687 3ª

José João Dias Madeira 15/08/2020 695 4ª
José Luiz Lopes da Silva 16/08/2020 709 4ª

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal – José Rubens Pillar Rua Major João Cezimbra Jacques, nº 200

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

Julio Romario Ferreira Diniz 16/08/2020 558 QA

Januário Soares da Rosa 19/08/2020 80 QE
Fatima Loidemir Dorneles Silva 20/08/2020 108 QE

Cristiano Gomes Machado 21/08/2020 510 4ª
Clenio Fontoura Figueiredo 24/08/2020 125 QA

Ecilda Pintos Dutra 24/08/2020 607 3ª
João Alberto Gomes Ortiz 26/08/2020 323 QA

Roberto Carlos de Oliveira Flores 28/08/2020 31 4ª
José Augusto Menezes Nunes 29/08/2020 563 4ª

Alfeu Vamazi Furtado 29/08/2020 142 3ª
Jesus Joaquim Martinez Fernandes 30/08/2020 304 3ª

III – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal, Alegrete, 01 de setembro de 2025.

Jesse Trindade dos Santos
Prefeito de Alegrete

Registre-se e Publique-se.

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal – José Rubens Pillar Rua Major João Cezimbra Jacques, nº 200